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عملیات برق آسای »طوفان الاقصی« جهان را به شگفتی واداشته است. ارقام 
عجیب وغریب هزینه های نظامی، القای شکست ناپذیری صهیونیست ها 
و گنبد آهنین، حالا در مقابل جوانان فلسطینی سر خم کرده اند. کابینه 
یم در علمیات طوفان  صهیونیست ها تا عصر دیروز  شمار کشته شدگان این رژ
الاقصی را ۶۰۰ تن ذکر کرده و البته گفته است هنوز اطلاع دقیقی از آمار کشته های 
مفقودی ها در دست نیست و باید شاهد افزایش تلفات هم باشیم. گزارش 
یم غاصب دارد. آمارها  پیش رو نگاهی به آمار و ارقام هزینه های نظامی این رژ
نشان می دهد صهیونیست ها براساس رقم سرانه، بالاترین هزینه نظامی جهان 
را دارند. همچنین آمارهای رسمی آمریکا نشان می دهد رقم حقیقی کمک های 
کنون حدود 2۶۰ میلیارد دلار  این کشور به صهیونیست ها طی سال های 194۶ تا

بوده که نزدیک به 8۰ درصد آن کمک های نظامی بوده است.

   رتبه اول رژیم صهیونیستی در هزینه نظامی
یم غاصب  اشغالگری سرزمین فلسطینی ها، هزینه های سنگینی را به رژ
صهیونیستی تحمیل کرده است. براساس گزارش موسسه تحقیقات صلح 
بین المللی استکهلم )SIPRI(، طی سال 2۰22 رژیم صهیونیستی در رقم هزینه کرد 
نظامی با بودجه نظامی 23.4 میلیارد دلاری، پس از 14 کشور شامل آمریکا 
 ،) (، روسیه)8۶.4 میلیارد دلار (، چین )292 میلیارد دلار )با 877 میلیارد دلار
(، انگلستان)۶8.5 میلیارد  (، عربستان)75 میلیارد دلار هند)81.4 میلیارد دلار
(، کره جنوبی)4۶.4  (، فرانسه)53.۶ میلیارد دلار (، آلمان)55.8 میلیارد دلار دلار
(، ایتالیا)33.5  (، اوکراین)44 میلیارد دلار (، ژاپن)4۶ میلیارد دلار میلیارد دلار
( در رتبه  ( و کانادا )2۶.9میلیارد دلار (، استرالیا)32.3 میلیارد دلار میلیارد دلار

15 جهان قرار داشته است. 
اسپانیا و برزیل با 2۰ میلیارد دلار در رتبه های 1۶ و 17 جهان قرار دارند. لهستان با 
1۶.۶، هلند با 15.۶ و تایوان با 12.5 میلیارد دلار کشورهایی هستند که در رتبه های 
، مکزیک،  ، ترکیه، پاکستان، کلمبیا، الجزایر 18، 19 و 2۰ جهان قرار دارند. سنگاپور
، کویت، یونان، سوئد و بلژیک نیز از دیگر کشورهایی هستند که در رتبه های  نروژ
21 تا 31 جهان ایستاه اند و بودجه نظامی آنها در سال 2۰22 بین 7 تا 12 میلیارد دلار 
بوده است. در این رتبه بندی، کشورمان ایران نیز با ۶.8 میلیارد دلار بودجه دفاعی 
در رتبه 32 جهان قرار دارد )البته ایران در مولفه جمعیت و وسعت در رتبه های 
، عمان، تایلند، شیلی، دانمارک، رومانی و  17 و 18 جهان است( . سوئیس، قطر
پرتغال نیز کشورهایی هستند که در رقم بودجه نظامی پس از ایران و در رتبه های 
33 تا 4۰ جهان قرار دارند. رقم بودجه این کشورها در سال 2۰22 بین 5 تا ۶ میلیارد 

دلار بوده و فاصله بودجه آنها با ایران چندان زیاد نیست. 
اما این همه ماجرا نیست، اگر بودجه نظامی هر یک از این کشورها را به 
جمعیت آنها تقسیم کنیم سرانه بودجه نظامی کشورها آمار و ارقام قابل تاملی 
یم صهیونیستی با هزینه 2589 دلار به ازای هر نفر  را نشان می دهد، به طوری که رژ
جمعیت، در این رتبه بندی در رتبه اول جهان قرار دارد. آمریکا با هزینه 2579 
دلار به ازای هر نفر جمعیت، در رتبه دوم قرار داشته و قطری ها با هزینه 215۶ 
 ، ، سنگاپور با 1945 دلار دلار در رتبه سوم هستند. عربستان سعودی با 2۰3۰ دلار
 ، ، استرالیا با 1187 دلار ، عمان با 124۶ دلار ، نروژ با 1578 دلار کویت با 19۰3 دلار
، دانمارک با 947 دلار و کره جنوبی  ، انگلستان با 993 دلار اوکراین با 1۰43 دلار
با 892 دلار در رتبه های چهارم تا دوازدهم قرار دارند. در این رتبه بندی، هلند 

در رتبه 13، فرانسه 14 و یونان در رتبه 15 قرار دارد. 
یم صهیونیستی  اما سرانه هزینه 2589 دلاری به ازای هر نفر جمعیت در رژ
درحالی است که این مقدار برای ایران به ازای هر نفر جمعیت فقط 8۰ دلار 
است. این مقدار ایران را در بین 4۰ کشور با بالاترین هزینه نظامی در رتبه 37 
جهان قرار می دهد. طبق این آمارها، در کنار ایران، سرانه هزینه نظامی برخی 
کستان  کشورهای همسایه نیز نسبتا پایین است. برای مثال هزینه نظامی پا
به ازای هر نفر 41 دلار و در هند 57 دلار است. البته این کشورها مجهز به 
تسلیحات اتمی هستند و از این منظر پایین بودن هزینه نظامی آنها نسبت 
به ایران چندان غیرطبیعی نیست. در مکزیک سرانه هزینه نظامی به ازای هر 
، در برزیل 93  نفر طی سال گذشته ۶4 دلار بوده، این میزان برای تایلند 81 دلار

، در ترکیه 125 دلار و در چین 2۰5 دلار بوده است.  دلار

   دریافت کمک ۲۶۰ میلیارد دلاری از آمریکا
یکی از مهم ترین برنامه های حمایتی آمریکا از رژیم صهیونیستی، کمک های 
مالی به این رژیم است. براساس گزارش آژانس توسعه جهانی ایالات متحده، 
طی سال های 194۶ تا 2۰23 رژیم صهیونیستی به قیمت جاری 158 میلیارد و 
۶۶5 میلیون دلار و به نرخ حقیقی )تعدیل شده براساس تورم(، حدود 2۶۰ میلیارد 
دلار کمک از آمریکا دریافت کرده است. این گزارش نشان می دهد از مجموع 
کمک های مالی مستقیم آمریکا به رژیم صهیونیستی نزدیک به 22 درصد از 
آن کمک های اقتصادی و 78 درصد مابقی نیز کمک های نظامی و دفاعی 
بوده است. علاوه بر این کمک مستقیم، ایالات متحده به شیوه های دیگری 
که در بودجه  کمک های خارجی لحاظ نمی شود، کمک های مادی در اختیار 

رژیم صهیونیستی قرار می دهد. 
در کتاب »لابی صهیونیستی و سیاست خارجی آمریکا« که به قلم  استفان ام. 
والت  و  جان جی. میرشایمر  نگاشته و توسط موسسه فرهنگی هنری مرکز اسناد 
انقلاب اسلامی ترجمه و منتشر شده آمده است: »رژیم صهیونیستی در سال 197۶ 
بزرگ ترین دریافت کننده  کمک خارجی ایالات متحده شد و این موقعیت را تا 
به امروز حفظ کرده است. حمایت مالی از اسرائیل در طی این دوره از قرضه به 
کمک های بلاعوض مستقیم تغییر شکل یافت، و بخش عمده این کمک ها، 
نظامی بوده است تا حمایت اقتصادی یا فنی. به گفته  کلاید مارک، عضو سرویس 
تحقیقاتی کنگره که بازوی رسمی تحقیقاتی کنگره  ایالات متحده است، »اسرائیل 
 ، به منظور اجتناب از نظارت ارتش آمریکا بر طرح کمک های بلاعوض به این کشور
ترجیح می دهد این کمک به شکل وام باشد نه به صورت بلاعوض. از سال 1947 
به بعد، تمام یا قسمتی از کمک نظامی ایالات متحده به اسرائیل به شکل وام بود، 
که بازپرداخت آن مورد چشم پوشی قرار گرفت. به لحاظ فنی، کمک  ها قرضه 
خوانده می شد، ولی در عمل کمک های نظامی آمریکا بلاعوض بوده است.«  
، اسرائیل به طور متوسط سالانه سه میلیارد دلار کمک مستقیم  در حال حاضر
خارجی دریافت می کند که این مبلغ تقریبا یک ششم بودجه  کمک مستقیم 
خارجی آمریکا و برابر دو درصد تولید ناخالص ملی اسرائیل است. حدود 75 تا 
78 درصد کمک آمریکا به صورت نظامی و مابقی آن به اشکال کمک مختلف 
اقتصادی تقسیم می شود. به لحاظ درآمد سرانه این میزان کمک مستقیم خارجی 
معادل پرداخت 5۰۰ دلار یارانه مستقیم به هر اسرائیلی در سال می باشد. برابر 
مقررات برنامه  کمک های نظامی خارجی، معمولا دریافت کنندگان کمک های 
نظامی از ایالات متحده موظفند که تمام پول را در ایالات متحده خرج کنند 
تا به بازار کار کارگران بخش دفاعی کمک شود. با وجود این، کنگره در لایحه  
اعتبار سالانه  تخصیصی به اسرائیل، معافیت ویژه ای برای آن قائل شده است 
که طبق آن اسرائیل می تواند یک چهارم کمک نظامی ایالات متحده را یارانه  
حمایت از صنایع دفاعی خود قرار دهد. گزارش جدید سرویس تحقیقاتی کنگره 
یادآور می شود که »هیچ کدام از دیگر دریافت کنندگان کمک از چنین امتیازی 
برخوردار نبوده و درآمد شرکت های سازنده  تجهیزات نظامی از محل خرید انجام 
شده با وجوه ایالات متحده به صنایع دفاعی اسرائیل اجازه داده است به سطح 
درآمدزایی برسند و به پیشرفت قابل توجهی دست یابند. در واقع، اسرائیل در 
سال 2۰۰4 میلادی هشتمین تولیدکننده  بزرگ تسلیحات در جهان شده بود. 
براین اساس، اسرائیل تنها دریافت کننده  کمک اقتصادی از آمریکاست که 
اجباری برای پاسخ گویی در مورد چگونگی خرج کردن آن ندارد. کمک به سایر 
، برنامه  مبارزه با اعتیاد،  کشور ها برای پیشرفت پروژه های خاصی )پیش گیری ایدز
...( تخصیص می یابد، اما  بهداشت کودکان، پیشبرد دموکراسی، ارتقای آموزش و
اسرائیل به طور مستقیم کل مبلغ را دریافت می کند. به علت وجود این استثناء، 
درصورتی که اسرائیل یارانه های دریافتی را برای مقاصدی مغایر با نظر آمریکا مانند 
پروژه شهرک سازی در کرانه  باختری به کار ببرد، ایالات متحده عملا نمی تواند 
از آن جلوگیری کند. به گفته  کلاید مارک، عضو سرویس تحقیقاتی کنگره، »از 
آنجا که کمک اقتصادی ایالات متحده به اسرائیل به صورت اختیار بودجه ای 
مستقیم دولت به دولت بدون هیچ گونه برنامه  حسابرسی خاصی انجام می شود و 
پول قابل مبادله است، برای تشخیص نحوه  مصرف کمک ایالات متحده توسط 

اسرائیل، راهی وجود ندارد.«  

   اقتصاد صهیونیست ها زیر ضرب طوفان الاقصی
بین سال های 2۰۰8 تا 2۰23، رژیم صهیونیستی پنج بار با گروه های فلسطینی 
درگیری نظامی در مقیاس بزرگ داشته است که در این میان، آسیب های جدی 

به زیرساخت های حیاتی فلسطینی ها وارد کرده است. برخی از تحلیلگران 
می گویند بازسازی این خرابی ها به دهه ها زمان نیاز دارد. اما این درگیری ها فارغ 
از تلفات انسانی رژیم صهیونیستی، برای این رژیم هزینه های مادی سنگینی نیز 
تحمیل کرده است. درخصوص هزینه اقتصادی آخرین درگیری نظامی گروه های 
فلسطینی و رژیم صهیونیستی هنوز اطلاعات دقیقی منتشر نشده است اما با 
توجه به تلفات شدید انسانی رژیم غاصب صهیونیستی، به نظر می رسد خسارت 
مالی »عملیات طوفان  الاقصی« برای صهیونیست ها بسیار سنگین خواهد بود. 
برای مثال براساس گزارش های رسمی، در جریان جنگ 33 روزه رژیم صهیونیستی 
و لبنان، حدود 2۰۰۰ خانه و ساختمان در نقاط مختلف مناطق اشغالی ویران شد، 
9۰۰۰ مورد دیگر آسیب دید و حدود 4۰۰ کسب وکار و مدرسه در اثر حملات موشکی 
آسیب دیده یا ویران شدند. اقتصاددانان صهیونیستی خسارت مستقیم جنگ 
33 روزه برای این رژیم را 3.5 میلیارد دلار تخمین زده اند که شامل زیان در تولید 
ناخالص داخلی و 37 درصد کاهش درآمد بخش گردشگری در دوره بلافاصله 
پس از جنگ می شود. زیان تولید ناخالص داخلی به دلیل تعطیلی مشاغل و 
فراخوان نیروهای ذخیره نظامی )شاغل در بخش های اقتصادی( بوده است. آمارها 
نشان می دهد یک چهارم کسب وکارها در شمال مناطق اشغالی پس از جنگ در 
خطر ورشکستگی قرار داشتند. اتاق بازرگانی صهیونیست ها در همان سال اعلام 
کرد که درآمدهای از دست رفته اعضای اتاق حدود 1.4 میلیارد دلار بوده است. 
اما دیروز قیمت سهام و اوراق قرضه در مناطق اشغالی کاهش 7 تا 9 درصدی را 
، اقتصاددان ارشد Leader Capital Markets درخصوص  تجربه کرد. جاناتان کاتز
تبعات اقتصادی »عملیات طوفان الاقصی« برای صهیونیست ها می گوید: »انتظار 
می رود این دور درگیری ها نسبت به دوره های قبلی طولانی تر و شدیدتر باشد و 
به وضوح تاثیر منفی بیشتری بر اقتصاد و بودجه مالی داشته باشد.« بانک مرکزی 
صهیونیست ها اعلام کرد که برای ارزیابی خسارت اقتصادی ناشی از درگیری 
خیلی زود است اما به جنگ 5۰ روزه سال 2۰14 اشاره کرد که خسارتی معادل 3.5 
میلیارد دلار به بار آورد. اغلب خطوط هوایی فعالیت خود در مناطق اشغالی را 
تا اطلاع بعدی متوقف کرده اند. مدارس تعطیل و بسیاری از شرکت ها و اکثر 

فروشگاه ها به جز سوپرمارکت ها و داروخانه ها تعطیل شدند. 

   سقوط شِکِل به کمترین مقدار ۷ سال اخیر
روز گذشته هر دلار آمریکا به 3.9 شِـــکِل )پول ملی رژیم صهیونیستی( رسید که 
بالاترین مقدار از مارس 2۰15 تاکنون است. اوری گرینفلد، استراتژیست ارشد در 
خانه سرمایه گذاری پساگوت درخصوص تبعات »عملیات طوفان الاقصی« بر 
اقتصاد رژیم صهیونیستی به تایمز اسرائیل گفت: »اتفاق عجیبی در روزهای اخیر 
رخ داده که باعث می شود بگوییم این احتمال وجود دارد که در آینده نزدیک باید 
شاهد تضعیف بیشتر شِکِل در برابر دلار و سایر ارزها باشیم.« وی گفت در مقایسه 
با درگیری ها و عملیات های نظامی قبلی سال های اخیر که کمترین تاثیر را بر 
بازار مالی رژیم صهیونیستی داشته، انتظار می رود جنگ فعلی تاثیر اساسی تر بر 
اقتصاد این کشور بگذارد. گرینفلد افزود: »دلیل این امر این است که بازارهای مالی 
درنهایت منبع اقتصاد این رژیم هستند و اگر در عملیات های قبلی در جنوب 
به اقتصاد این کشور آسیب جدی وارد نشده است، امروز چنین سناریویی بیش 
از حد خوش بینانه است. اگر در گذشته واکنش ها در بازارها حداکثر برای یک 

یا دو روز بود، احتمالا این بار وضعیت بسیار متفاوت خواهد بود.« 
او گفت: »اول، این احتمال وجود دارد که جنگ فعلی برای مدت طولانی ای 
ادامه داشته باشد، دوره ای که می توان تصور کرد بخش قابل توجهی از اسرائیل 
همچنان در معرض تهدید موشکی قرار دارد. چنین تهدیدی باعث می شود 
که مصرف کننده اسرائیلی کمتر هزینه کند که این امر به رکود دامن خواهد زد.« 
وی افزود: »فراتر از آن، در دوره ای با چنین بلاتکلیفی شدید، احتمالا حجم 
سرمایه گذاری در اقتصاد اعم از بخش خصوصی و دولتی نیز کاهش خواهد یافت. 
همچنین انتظار می رود که این جنگ تاثیر منفی ای بر وجهه رژیم صهیونیستی در 
جهان داشته باشد.« گرینفلد گفت: »اسرائیل خود را در موقعیتی می بیند که ممکن 
است مجبور به اتخاذ تصمیماتی شود که لزوما برای سایر کشورهای جهان قابل 
قبول نخواهد بود. تصمیماتی از این دست، هر چقدر هم که ضروری باشد، ممکن 
است بر وجهه این رژیم در جهان آسیب بیشتری وارد کند.« به گفته گرینفلد، در 
چنین شرایطی جریان سرمایه گذاری های بین المللی به اسرائیل و روابط تجاری 
با کشورهای اخیر ممکن است مختل شود که می تواند هم بر فعالیت اقتصادی 

و هم بر ثبات پول این کشور تاثیر منفی بگذارد. 

»فرهیختگان«جزئیاتحمایتمالیآمریکاازصهیونیستهارابررسیمیکند

پولی که آمریکا در تل آویو به چاه ریخت
ورود ۴۰ نیروگاه جدید به شبکه برق کشور

طی ۲ سال اخیر 
معاون توسعه طرح های شرکت برق حرارتی گفت: »از ابتدای شروع به 
کار دولت سیزدهم تاکنون 4۰ واحد نیروگاه حرارتی جدید به ظرفیت پنج 
هزار و 7۰5 مگاوات در راستای کمک به کاهش ناترازی، اشتغالزایی و 
ایجاد برق پایدار در شبکه سراسری وارد مدار شده است.« به گزارش 
تسنیم، محمد رمضانی، معاون توسعه طرح های شرکت برق حرارتی با 
اشاره به عملکرد دولت سیزدهم در احداث واحدهای جدید نیروگاهی، 
کنون هفت هزار و 7۰5  گفت: »از ابتدای شروع به کار دولت سیزدهم تا
مگاوات به ظرفیت نیروگاه های حرارتی کشور افزوده شده است که 
این اقدام از طریق سنکرون 4۰ واحد جدید نیروگاهی به ظرفیت پنج 
هزار و 7۰5 مگاوات و همچنین رفع محدودیت نیروگاه های بخاری و 
افزایش توان عملی نیروگاه های گازی موجود به ظرفیت دو هزار مگاوات 
محقق شده است.« وی ادامه داد: »واحدهای سنکرون شده جدید 
شامل بخش گاز نیروگاه های سیکل ترکیبی هنگام، ایران ال آن جی)سه 
)دو  یان زنجان )دو واحد(، مهتاب کویر واحد(، قشم پاسارگارد، آر
یه، فولاد بوتیا، دوکوهه،  کری )دو واحد(، تربت حیدر واحد(، شهید با
فولادمبارکه و واحدهای گازی کوچک میانرود، زاهدان )سه واحد(، 
صبای دهلران )چهار واحد(، پتروشیمی کردستان)سه واحد( و 

پتروشیمی کرمانشاه بوده است.« 
رمضانی افزود: »همچنین در این مدت واحدهای بخار نیروگاه های 
، بعثت پارس جنوبی )دو  سیکل ترکیبی جهرم، هریس، ارومیه، چابهار
واحد(، غرب کارون، عسلویه، فردوسی، خرم آباد، ارومیه و سبلان)دو 
واحد( نیز به شبکه سراسری برق کشور متصل شده است.« وی با اشاره 
به اینکه ظرفیت نیروگاه های حرارتی کشور به 74 هزار و 7۰5 مگاوات 
رسیده است، گفت: »۶22 واحد تولید برق حرارتی در 134 نیروگاه کشور 
وظیفه تولید برق پایدار برای مشترکان سراسر کشور را برعهده دارند که 
بیش از ۶8 درصد از این ظرفیت در اختیار بخش خصوصی است.« 

قیمت مسکن در ۵ سال ۱۰ برابر شده است
بابک نگاهداری در بیستمین نشست اجلاس سراسری انبوه سازان 
مسکن و ساختمان ایران که صبح دیروز )1۶ مهرماه 14۰2(، در مرکز 
همایش های بین المللی صداوسیما برگزار شد، به افزایش 1۰ برابری 
قیمت مسکن در پنج سال گذشته اشاره و اظهار کرد: »بخش مسکن 
از ابتدای سال 1397 تا ابتدای سال 14۰2 بزرگ ترین و طولانی ترین موج 

افزایش قیمت مسکن و اجاره را شاهد بوده است.« 
رئیس مرکز پژوهش های مجلس بیان کرد: »مسکن بزرگ ترین سهم 
را در سبد هزینه خانوار دارد و اگر تورم مسکن مهار نشود تلاش های 
اقتصادی دیگر در کنترل تورم و بهبود معیشت خانوار چندان برای 
مردم ملموس نخواهد بود؛ موضوعی که در دیدار مقام معظم رهبری با 
دولت محترم نیز بدان اشاره شد.« وی توضیح داد: »کاهش مستمر 
یشه های ناترازی عرضه و تقاضای  تولید مسکن در دهه 9۰ یکی از ر
مسکن بوده که مجلس یازدهم و دولت سیزدهم از بدو استقرار تلاش 
برای معکوس کردن این روند را آغاز کرده و قانون جهش تولید مسکن 
و نهضت ملی مسکن در اجرای این قانون از جمله مهم ترین تلاش ها 
به شمار می آید.« نگاهداری بیان کرد: »با گذشت دو سال از اجرای 
قانون جهش تولید مسکن با وجود نقاط مثبت متعدد در تغییر نگاه 
دولت از نظاره گری به کنشگری فعال و تبدیل مساله مسکن به یکی از 
اولویت های اجرایی دولت، تامین گسترده زمین به عنوان پایه و سهم 
عمده قیمت مسکن، روند شتابان نوسازی بافت فرسوده، باز هم 
شاخص های قیمت و اجاره بها، دسترسی، دوره انتظار و استطاعت 
مسکن نشان می دهد که تا رسیدن به شرایط مناسب و رضایتمندی 
یادی است و به نظر هم در رویه های اجرای قانون جهش  مردم فاصله ز
تولید مسکن و هم ساماندهی موثر بازار مسکن گام های جدی مورد 

نیاز است.« 
وی با بیان اینکه در گام نخست در اجرای مفاد قانون جهش تولید 
مسکن، طرح جامع مسکن ارائه شد، افزود: »باید با ارائه آمار عملکرد 
با جزئیات و تا مرحله اجرای پروژه ها، تصویر شفافی از دورنمای این 
بخش در اختیار مردم قرار گیرد تا از ظرفیت عظیم نظارت مردمی 
نمایندگان و مجلس شورای اسلامی بهره گیری شود.« رئیس مرکز 
پژوهش های مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه پروانه های صادره 
در سال های 14۰۰ تا 14۰1 و تعداد کل جواز واحدهای مسکونی کمتر از 
5۰۰ هزار واحد بوده است، گفت: »این عملکرد با هدف گذاری فاصله 

یادی دارد و باید فکری نو درانداخت.«  ز

حجم معوقات تسهیلات
صندوق توسعه ملی بالاست 

مهدی غضنفری، رئیس هیات عامل صندوق توسعه ملی در نشست 
خبری دیروز با اشاره به عملکرد دو ساله گذشته صندوق توسعه ملی 
گفت: »با توجه به شعار سال و همچنین سیاست های دولت سیزدهم 
صندوق باید استراتژی هایی را عملیاتی کند تا رشد 8 درصد درنهایت 
محقق شود و سعی صندوق این است که 1 تا 2 درصد از بار این رشد 
را به دوش بکشد. بر همین اساس مجلس با تصویب مصوبه تامین 
مالی این اجازه را به صندوق داده که در طرح ها مشارکت داشته 
باشد.« به گزارش تسنیم، وی ادامه داد: »همچنین ما برای پس گرفتن 
طلب سالیان گذشته صندوق از دولت ها که حدود 1۰۰ میلیارد دلار 
است، این اجازه را در برنامه هفتم گرفته ایم که از طریق در اختیار گرفتن 
میادین نفت و گاز حفاری نشده یا سرمایه گذاری در میادین مشترک 
پس گیری شود.« غضنفری گفت: »صندوق در 1۰ سال  این مبلغ باز
گذشته کوله باری از تجربیات داشته که این تجربیات ما را در تغییر 
یلی برای آینده مصمم می کند. موضوع سرمایه گذاری صندوق در  ر
طرح ها، دارای ابهاماتی است که برخی می گفتند آیا صندوق قرار است 
مانند بانک ها بنگاه داری کند و ساختمان متعدد و کارکنان بی شمار 

داشته باشد، که به طور کامل به آن پاسخ خواهم داد.« 
غضنفری گفت: »در حوزه نفت و گاز ) با تضمین شرکت نفت( 
صندوق توسعه ملی به 5۶ طرح وام داده که حدود 1۶.5 میلیارد دلار 
تسهیلات مربوط به این طرح ها بوده است که تنها 1.2 میلیون دلار آن 
بازپرداخت شده و 1۰ میلیارد دلار آن معوقه شده است.« وی بیان 
داشت: »در کل صندوق در ده ساله گذشته از 3۶4 طرح صنعتی 
پشتیبانی کرده است، 3۶ میلیارد دلار از منابع صندوق به این طرح ها 
اختصاص یافته و تنها 5 میلیارد دلار آن باز پرداخت شده است و 13.3 
میلیارد دلار آن معوقه شده است. عدم باز پرداخت منابع صندوق به 
معنی ناترازی در برق، آب، انرژی و گاز است و اگر این منابع برمی گشت 
ما می توانستیم آنها را برای طرح های بعدی اختصاص دهیم.« رئیس 
هیات عامل صندوق توسعه ملی گفت: »صندوق در دولت سیزدهم 5 
میلیارد دلار از منابع خود را پس گرفته است. لازم به ذکر است صندوق 
همچنان به طرح های زیر 1۰۰ میلیون دلار تسهیلات دهی خواهد کرد. 
 I-HOPE اما برای طرح های بزرگ تر در قالب سرمایه گذاری به روش

عمل خواهد کرد.« 
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